Presentes à sessão de julgamento os Conselheiros LIEGE LACROIX THOMASI (Presidente), LEO MEIRELLES DO AMARAL, ANDRE LUIS MARSICO LOMBARDI, FABIO PALLARETTI CALCINI, ARLINDO DA COSTA E SILVA e LEONARDO HENRIQUE PIRES LOPES.

Trata- se do Auto de Infração nº 37.281.631-2, lavrado em 16/03/2011, em face de MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ - PREFEITURA MUNICIPAL, no valor de R$ 1.943.821,00 (um milhão, novecentos e quarenta e três mil oitocentos e vinte e um reais), referente à glosa de compensação de contribuições previdenciárias efetuada pelo Município em epígrafe no período de 01/2009 a 12/2009, bem como à multa isolada por falsidade de declaração sobre os valores compensados, conforme se infere do Relatório Fiscal.

[...]

LOMBARDI,  FABIO  PALLARETTI  CALCINI,  ARLINDO  DA  COSTA  E  SILVA  e 
LEONARDO HENRIQUE PIRES LOPES. 

 

Relatório 

Trata­  se do Auto de  Infração nº 37.281.631­2,  lavrado em 16/03/2011,  em 
face de MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ ­ PREFEITURA MUNICIPAL, no valor de 
R$ 1.943.821,00 (um milhão, novecentos e quarenta e três mil oitocentos e vinte e um reais), 
referente à glosa de compensação de contribuições previdenciárias efetuada pelo Município em 
epígrafe  no  período  de  01/2009  a  12/2009,  bem  como  à  multa  isolada  por  falsidade  de 
declaração sobre os valores compensados, conforme se infere do Relatório Fiscal.